
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail:  – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

          

 

        Al Dirigente Scolastico 

        DI MICHELE CARLO 

         

        All’Albo Pretorio 

 

Oggetto: - Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 

15.06.2020, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

articolata nelle sotto-azioni 10.8.6A “Centri scolastici digitali”; 

NOMINA RUP  -   “Centri scolastici digitali”  dal titolo “CLASSE DIGITALE” 

- Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-186  

- CUP C26J20000490007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020, emanato nell’ambito del    

programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

articolata nelle sotto-azioni 10.8.6A “Centri scolastici digitali”; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/22954 del 20/07/2020 con la quale il MIUR comunica 

l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 

AOOGEFID/11978 del 15.06.2020 sotto-azione 10.8.6A “Centri scolastici digitali” 

VISTA la delibera  di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 nel 

quale non è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;  

VISTE le linee programmatiche del piano dell’Offerta Formativa a.sc. 2017/18; 

VISTE le linee guida e norme per l’attuazione delle attività PON “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO  il D. Lgvo 50 del 18 aprile 2016 del Codice degli appalti; 

VISTO il decreto Dirigenziale prot. 7737 del 02.09.2020 di acquisizione delle somme del progetto 

PON nel Programma Annuale 2020 per l’importo di € 10.000,00, nell’aggregato 03 voce 08; 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail:  – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento) per la realizzazione delle 

azioni previste dal PON  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020, emanato nell’ambito del    programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

articolata nelle sotto-azioni 10.8.6A “Centri scolastici digitali”; 

CUP C26J20000490007-  Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-186 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

(sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FESR 2014-2020). 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          (prof. Carlo DI MICHELE) 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e 

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 
 


		2020-09-03T16:15:19+0200
	DI MICHELE CARLO




